平成 17 年７月 26 日

各 位
会 社 名     ダイコク電機株式会社
代表者名  代表取締役社長 栢森雅勝
（コード番号 6430 東証・名証第一部）
問合せ先  取締役総務ｾﾝﾀ長 伊藤茂年
      TEL(0568)88-7111

株式会社ラピスの株式取得（持分法適用）に関するお知らせ

 当社は、平成17年7月26日開催の取締役会において、アミューズメント映像の制作、デザイ
ン開発事業を展開する株式会社ラピスの株式37.5％を取得することを決議いたしました。
同社は持分法適用会社に該当することとなりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社は、制御システム事業の開発体制増強を目的として、アミューズメント映像の制作、デ
ザイン開発において幅広いノウハウを有している株式会社ラピスの第三者割当増資を全額引
き受け、関係強化を図ることになりました。

２．株式会社ラピスの概要

(1)商号       株式会社ラピス
(2)代表者       八巻 磐

  (3)本店所在地    東京都中野区本町 6-13-8 新中野神谷ビル２Ｆ
  (4)設立年月日    平成16年6月21日
  (5)主な事業の内容  アミューズメント映像の制作、デザイン開発
  (6)決算期      3月
  (7)資本の額     1,000万円
  (8)発行済株式総数  200株

３．取得株式数、取得前後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数    0株（所有割合   - ％）
(2)取得株式数       120株
(3)異動後の所有株式数   120株（所有割合 37.5％）

４．日程  平成17年8月31日  第三者割当増資払込期日（予定）

５．業績に与える影響
   本件における当社の今期業績に与える影響は軽微であります。

以 上